
                                                                                                                       
 

Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti 
U.O. APPALTI E CONTRATTI 

 
 

Oggetto: SUA procedura negoziata, per l'affidamento dei “Lavori di adeguamento sismico 
dell'asilo nido “Peter Pan”, in Comune di San Martino in Rio (RE). 

CIG  95663788DB  CUP B35J19000370005 
 

La Responsabile della procedura di gara 
 

Atteso che è stata ultimata la procedura di gara per l’intervento di cui sopra, in qualità di Stazione 
Unica Appaltante per conto del Comune di San Martino In Rio, mediante procedura negoziata, 
senza previa pubblicazione del bando di gara, ex art. 1 comma 2 lett. b della L. 120/2020, 
modificato dall' art. 51 comma 1 lett. a) n.2), par.2.2 della L. 108/2021, ed aggiudicazione con il 
criterio del minor prezzo ed esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di 
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata dall'art. 97 comma 2 o 2 bis del D.Lgs. 
n. 50/2016, per un valore a base d’asta di €  € 248.288,71,, di cui € 239.128,84 per lavori, 
comprensivi di € 100.726,76 per costo della manodopera soggetti a ribasso ed € 9.159,87 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 
 

trasmette 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, i verbali di gara redatti nelle date del 
23/01/2023 e 30/01/2023 (due sedute); 
 

comunica 

che dal verbale stesso risulta, dopo la verifica positiva dei costi della manodopera effettuata dal 
RUP dell’Amministrazione committente, posta in essere ai sensi dell’art. 97 comma 5 lett. d) del 
Codice, che la proposta di aggiudicazione è formulata a favore dell’operatore economico Fratelli 
Marotta srl con sede a Rotondi (AV), Via Capo Santa Maria snc - C.F./P. IVA 02032790640, quale 
offerente il ribasso percentuale del 14.47%, corrispondente ad un importo complessivo netto di € 
213.686,77 (IVA esclusa), di cui € 204.526,90 per lavori ed € 9.159,87 per oneri per l’attuazione 
dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre all’IVA di legge. 
 

propone 
di procedere all'aggiudicazione definitiva non efficace al suddetto operatore economico, per 
l’importo suindicato;  
 

da atto 
che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice, dopo la 
verifica del possesso dei requisiti prescritti, tenuto conto che: 
 
qualora questi risultassero regolari, si trasferirà la procedura in argomento al Comune di Fabbrico, 
che procederà alla stipula del contratto; 
 
qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative a rendere efficace la aggiudicazione 
medesima, si procederà a revocarla e si trasferirà la procedura in argomento al Comune 
medesimo per le determinazioni del caso. 
 

La Responsabile della procedura di gara 
f.to Dott.ssa Donatella Oliva 

 

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 


